PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 17/2013

DIVULGA  O  RESULTADO  DE  ANÁLISE  DE
RECURSO E RETIFICA O GABARITO PRELI-
MINAR DA PROVA ESCRITA PARA GUARDA
MUNICIPAL.

CLEOMAR ERALDO PORT, Prefeito Municipal de Canela, no uso de atribuições legais e nos termos do
artigo  37  da  Constituição  Federal,  da  Lei  Orgânica  Municipal  e  em  observância  ao  Decreto  Municipal  nº
6.577/2012, TORNA PÚBLICO o RESULTADO DE ANÁLISE DE RECURSO E RETIFICAÇÃO DO GABARITO
DA PROVA ESCRITA do concurso público para Guarda Municipal, que foi divulgado pelo Edital nº 14/2013.

I  –  Conforme  parecer  da  Banca  Examinadora  quanto  ao  exposto  em  recurso  protocolado  sob  nº
37766/2013 pelo candidato de inscrição nº 056, RESOLVE:

a) RETIFICAR o gabarito da questão nº 29, da alternativa “C” para “D “;
b) ANULAR a questão nº 39.

II  – Os demais recursos contra  o  gabarito  preliminar  foram considerados improcedentes.  O parecer
encontra-se disponível aos candidatos na sede da Prefeitura Municipal de Canela.

III – O Gabarito Oficial Após Recursos fica da seguinte forma:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B D A C B D C E D E A D D A D D C B B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A C A E D A B E D A E D C A B C D C nula B

IV – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, 29 de maio de 2013.

CLEOMAR ERALDO PORT
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Em 29 de maio de 2013.

Rodrigo Giacomin
Secretário Municipal da Administração